Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Letras (Mestrado e Doutorado)
Áreas de concentração: Estudos Linguísticos e Estudos Literários

EDITAL Nº 024/2025-PLE

A Profa. Dra. Mirian Hisae Yaegashi Zappone,
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Letras, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições;

Considerando o Edital nº 023/2025-PLE;

Artigo 1º - Fica homologada a seguinte inscrição da candidata, para o PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO
EXTERIOR – PDSE/CAPES 2026, que concorre a uma (01) bolsa junto ao Programa de
Pós-Graduação em Letras (PLE/UEM).

Nome da candidata Documentação

1. MARIA FERNANDA SILVA DIAS HOMOLOGADA

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 09 de setembro de 2025.

Liliam Cristina Marins
Presidente da Comissão de Bolsas

Mirian Hisae Yaegashi Zappone

Coordenadora do PLE

https://ple.uem.br/bolsa-sanduiche-no-exterior-capes-2026-doutorado.pdf

	Considerando o Edital nº 023/2025-PLE;

		2025-09-08T16:24:35-0300

		2025-09-08T16:47:38-0300